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Bł. Jerzy Popiełuszko, patron 
NSZZ „Solidarność” zapłacił cenę 
życia za głoszenie prawdy i sta-
wanie w obronie prześladowa-
nych robotników.

Wieczorem 19 października 
1984 r. funkcjonariusze Służby 
Bezpieczeństwa Grzegorz Pio-
trowski, Leszek Pękala, Walde-
mar Chmielewski, przebrani 
w mundury milicjantów z „dro-
gówki”, zatrzymali fiata 125p, 
którym powracał z Bydgoszczy 
z parafii Świętych Polskich Bra-
ci Męczenników do Warszawy ks. 
Jerzy Popiełuszko.

Przed śmiercią kapelan „Soli-
darności” był torturowany. Być 
może jego porwanie było czę-
ścią szerszego planu pozyskania 
agentury. Działania tego „szwa-
dronu śmierci” inspirował Adam 
Pietruszka, pułkownik Służby 
Bezpieczeństwa, zastępca dyrek-
tora Departamentu IV MSW do 
spraw związków wyznaniowych, 
czyli do walki z Kościołem. To on, 
według historyków IPN, był ofi-
cerem prowadzącym wartościo-
wą agenturę SB wśród kleru.

Skrępowanego i zmaltreto-
wanego niezłomnego księdza 
sprawcy wrzucili z tamy koło 
Włocławka do Wisły na komendę 
Piotrowskiego „kamulki do nó-
żek!”. Sprawcy mordu zostali ska-
zani na kary od 25 do 14 lat wię-
zienia. Na mocy amnestii wyroki 
im zmniejszono.

Nie wszystko poszło opraw-
com tak, jak to zaplanowali. Na 
miejscu porwania pozostał orze-
łek z milicyjnej czapki. Z kolei 
Waldemarowi Chrostowskiemu, 
kierowcy księdza, któremu zało-
żyli na ręce kajdanki i posadzi-
li w milicyjnym samochodzie, 
udało się wyskoczyć z pędzącego 
auta. To on przekazał informację 
o uprowadzeniu księdza. Nocą 
z 19 na 20 października Radio 
Wolna Europa poinformowało 
o porwaniu ks. Jerzego.

30 października 1984 r. zmasa-
krowane ciało kapłana wyłowio-
no z Wisły w okolicach tamy we 
Włocławku.

Na Podlasiu, skąd pochodził 
ksiądz Jerzy, nikomu nie trzeba 
było tłumaczyć, co to jest „komu-
na”. Tradycja katolicka i akowska 
partyzantka były tam bardzo sil-
ne. Ksiądz Popiełuszko od 1980 
r. wspierał więc „Solidarność”, 
szczególnie w ówczesnej Hucie 
Warszawa.

Kilka miesięcy wcześniej, bo 
w maju 1980 roku, ksiądz Jerzy 
trafił do kościoła św. Stanisława 
Kostki na warszawskim Żolibo-
rzu. Jawił się jako „prosty, nie-
śmiały, jakby zalękniony” młody 
ksiądz.

W czasie strajku 31 sierpnia 
1980 roku odprawił mszę św. 
w Hucie Warszawa. W stanie wo-
jennym w kościele św. Stanisława 
Kostki organizował msze za Oj-
czyznę. Do kościoła przyjeżdżali 
ludzie z całej Polski. Swoją pracę 
duszpasterską opierał na prze-
słaniu: „Nie daj się zwyciężyć złu, 
ale zło dobrem zwyciężaj”.

17 stycznia 1982 r. ksiądz Po-
piełuszko odprawił pierwszą 
mszę świętą za Ojczyznę i tych, 
którzy dla niej cierpią.

- Ponieważ przez wprowadze-
nie stanu wojennego odebra-
no nam wolność słowa, dlatego 
wsłuchując się w głos własne-
go serca i sumienia, pomyślmy 
o tych siostrach i braciach, któ-
rych pozbawiono wolności -  mó-
wił tego dnia ksiądz Jerzy.

W 1982 r. SB rozpoczęły ak-
cję rozpracowywania księdza 
o kryptonimie „Popiel”.

12 września 1984 r. moskiew-
skie „Izwiestia” donosiły:

- Wojowniczy i wojujący ksiądz 
Popiełuszko przekształcił swoje 
mieszkanie w składnicę litera-
tury nielegalnej i ściśle współ-
pracuje z zaciekłymi kontrrewo-
lucjonistami. Czy możliwe jest, 

aby Popiełuszko i podobni mu 
duchowni mogli zajmować się 
rozrabiacką działalnością poli-
tyczną wbrew woli wyższej hie-
rarchii kościelnej – zastanawiał 
się sowiecki „politruk”.

Tydzień później 19 września 
1984 r. rzecznik rządu Jerzy 
Urban w tygodniku „Tu i teraz” 
pisze o „Seansach nienawiści”:

- W kościele księdza Popiełusz-
ki urządzane są seanse nienawi-
ści. Mówca rzuca nie tylko kilka 
zdań wyzbytych sensu perswa-
zyjnego oraz wartości informa-
cyjnej – pisał późniejszy ulubie-
niec „salonów”.

Adam Pietruszka poleca pod-
komendnym: „dosyć tej zabawy 
z Popiełuszką i Małkowskim. 
Trzeba nimi wstrząsnąć, żeby 
to było na granicy zawału serca, 
żeby to było ostrzeżenie”.

Pod koniec września ksiądz Je-
rzy mówi, żegnając się z ojcem:

- Jakbym zginął, to tylko nie 
płaczcie po mnie.

W protokole oględzin ciała ka-
płana zapisano: „Zwłoki ubrane 
w czarne spodnie zabrudzone 
ziemią na całej powierzchni, 

Służbę przy grobie bł. Jerzego Popiełuszki na warszawskim Żoliborzu 
pełnili członkowie Organizacji Podzakładowej NSZZ „Solidarność” Van 
Pur w Rakszawie. Związkowcy Wiesław Kochman, Robert Antosz, Zbi-
gniew Leja i Dawid Śliż czuwali 8 października od godziny 13.00 do 13.00 
dnia następnego.

Bł. Jerzy Popiełuszko. Męczeństwo patrona „Solidarności”
sutanna koloru czarnego podwi-
nięta do pasa. Do obu nóg przy-
wiązany jest worek jutowy, w któ-
rym znajdują się kamienie”.

Proces beatyfikacyjny ks. Jerze-
go Popiełuszki otwarto 8 lutego 
1997 r. 6 czerwca 2010 r. w War-
szawie na placu Piłsudskiego 
ogłoszono ks. Jerzego Popiełusz-
kę błogosławionym Kościoła ka-
tolickiego.

Błogosławiony ks. Jerzy został 
ustanowiony patronem NSZZ 
„Solidarność”. Dekret z upoważ-
nienia papieża Franciszka odczy-
tał metropolita gdański ks. abp 
Sławoj Leszek Głódź w Bazylice 
św. Brygidy w Gdańsku 31 sierp-
nia 2014 r.

Czekamy na kanonizację bło-
gosławionego księdza Jerzego, 
patrona „Solidarności”. Pozytyw-
nie zakończyła się procedura ba-
dania nie dającego się wyjaśnić 
naukowo uleczenia Francuza 
Francoisa Audelana, śmiertelnie 
chorego na białaczkę za wsta-
wiennictwem księdza Jerzego.
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„Solidarność” Van Pur pełniła wartę 
przy grobie patrona „Solidarności”

Harmonogram straży 
„Solidarności” w 2021 roku

22/23.04 – Urząd Marszałkowski
20/21.05 – ZCh Organika Nowa 
Sarzyna
10/11.06 – Stowarzyszenie Osób 
Represjonowanych w Stanie Wo-
jennym

18/19.06 – WSK PZL-Rzeszów
24/25.06 – WSK PZL-Rzeszów
8/9.07 – PZL Mielec
22/23.07 – PKS Rzeszów
5/6.08 – Oświata i Wychowanie 
Rzeszów
9/10.09 – Oddział Ropczycko-Sę-
dziszowski
7/8.10 – Van Pur Rakszawa


